TARGUM.

PARAPH. CHALD. Versio Latina.

מלתא רחילתא בליוה דנברא מרחלא ומליה טבא מחריו ליה : טב מן חבריהו
צדקה ואחרון דרשעי מחיי לרוו : לא נשקבל צדקה לנברא כנלוא ומליוה
דבר אקלש דרבה יקדה : פארהו רציקה חוי ואורה דערונה

Verbum timoris in corde viri terrorem gignit, & verba bona lctificant illum. Melior est justus focio suo, & via impiorum decipit eos. Non obdvia fiet venatio viro doloso, & substantia hominis erit aurum pretiosissimum. In via justitiae vita est, & iter perversum in mortem.

CAP. XIII.

בד חכמה מקבל מרונה דאקא וקדא סמקנא לא מקבל בעתא : וקדה
מן פרי פומיה נסבע טבתא ונפשהו דכווני חרשפה : דנטר פומיה מודה נפשהו
ופרחה שפונדיה מינו שציא איה ליה : מחרונה נפשה דעטלה מעדע ולא
מחוי ליה ונפשהו דתקפי חרזן : מלתא רשקרה סנו צדקה ורשעה נברת
ונפר : צדקתא הנטוד לאלון דחמימי פארהוהו ורשעה מטלטר בחטויה
איה דמחער נפשהו וירת כל מעדע ומסכנן נפשה ומוליה טבאה : איה
ליה פוקנה ונפשה דנברא עורויה ומסכנא לא מקבל בעתא : נודא רצדקי
דוון שקנה רשעי נרעה : לחור פונרתא אחיא סנחא אלון דחמימין חכמי
אמון : מלתא מן עולה רמיהו ויער דמכנן ויהב נפשהו יסע מבריהו : מן
דחמימי למעדרויה טב מן דתלי בסרה ואילנה דחי נפשהו איה דמלתא
חתבל מנה ודדחה : סקלא טבא ויהב חסדא וארחא חקפיה דכווני חרבר
כל ערמא עבר דחיה מרעה ומכלא פרס ליה לשטוהא : שלחא בישא יפל בבישחא
ואנויא מתימנא אטאהו :

Filius sapiens suscipit doctrinam patris : sed filius derisor non suscipit oburgationem. Unusquisque de fructibus oris sui satiabitur bono : anima autem pravicatorum rapitur. Qui custodit os suum, cavet animam suam : et qui aperit labia sua, multa consumptio imminet ei. Desiderat anima pigri aliquid, et non obvenit ei : et anima fortium impinguabitur. Verbum mendacii custodit justus, impius autem confundetur et erubescet. Justitia custodiet eos qui simplices sunt in via sua ; impius autem in habitabilis erit propter peccata sua. Est qui divitem facit semetipsum, et nihil habet ; et est qui pauperem facit animam suam, et habet substantiam multam. Redemptio animae cuiusque sunt divitiæ suæ, pauper autem non recipit increpationem. Lux iustorum exultabit, et lucerna impiorum extinguetur. Attamen in superbia venit contentio : et in superbia consiliis inveniuntur. Sapientes sunt, qui congregati et dat pauperi, multiplicabitur pecunia sua. Melior est qui projicit sarculum suum illo qui pedit triticum patitur ab eo ; et qui timet præceptum, penabitur bono. Lux sapientis fons vitæ, ut declinet à ruina mortis. Intellectus bonus dat gratiam, et via directorum peribit, Omnis callidus opus est ex scientia, et stultus sibi expandit stultitiam suam. Nuntius impius cadet in malum, et legatus fidelis medicina est.